
ANO XXVII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 24 de Abril de 2023 - Nº 6668 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO  
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:96C466A1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0332/2023 MACEIÓ/AL, 20 DE ABRIL DE 2023. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com 
supedâneo no PARECER PA/PGM n.º:740/2022, exarado nos autos 
do processo administrativo de n.º 5800.27538/2021, 
 

RESOLVE: HOMOLOGAR a progressão por titulação do(a) 
servidor(a) público(a) municipal, MARIA INÊZ DE SOUZA 
GODÓI, ocupante do cargo de Agente de Endemias, sob a matrícula 
de n.º0940370-1, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria 
Municipal de Saúde (SMS), com carga horária de 40(quarenta) horas 
semanais, a fim de progredir na carreira da Classe B/Padrão 03 para a 
Classe C/Padrão 01, com fundamento no Art. 20, da Lei Nº 
4.974.2000. Com efeitos retroativos ao mês de Março/2023. 
 

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO  
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3001E5B9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/2023. 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ - 
SEMINFRA, instituída pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 
2012, torna público para conhecimento da sociedade brasileira e 
demais interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório 
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/2023, do tipo 
menor preço, sob o regime de execução indireta de empreitada por 
preço global, nos termos do Item 3 do Edital epigrafado, cujo objeto é 
a Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
para execução do projeto de reforma do mercado da produção, 
localizado no bairro da levada entre a avenida celeste bezerra e a rua 
comendador Luís Calheiros em Maceió/AL, onde após análise da 
documentação de habilitação apresentada na sessão realizada no dia 
03 de abril de 2023, segue a decisão desta CPLOSE, que DECLARA 
como HABILITADAS as empresas ENENGI CONSTRUÇÕES e 
ALIANÇA CONSTRUÇÕES, e como INABILITADA a empresa 
AR ENGENHARIA, por não atender as exigências do subitem 8.12.2 

decisão será disponibilizada no site oficial de licitação do município, 
https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. Abre-se o prazo de 05(cinco) 
dias úteis, a contar desta publicação. 
 

Maceió/AL, 20 de Abril de 2023. 
 

GIZÉLIA ALVES AMORIM  
Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 954369-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1AB99273 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 026/2023.- PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 03500.019603/2023. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais,

INTIMA a Sra. MARIA DE FÁTIMA CORREIA SANTOS,
inscrita no CPF/MF sob o nº. 145.094.154-00, sobre o 
DEFERIMENTO da solicitação de TERMO DE PERMISSÃO para 
o exercício de atividade ambulante em área pública, solicitado no 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03500.019603/2023, 
condicionado à remoção diária do equipamento da área pública; 
tornando sem efeito a publicação do Edital de Intimação nº. 022/2023, 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - Edição nº. 6666, 
de 19 de Abril de 2023, apenas no que se refere ao processo 
supracitado. 
  
Maceió/AL, 19 de Abril de 2023. 
  
CARLOS GUIDO FERRARIO LÔBO NETO 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio 
Social/SESCS 

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:403A2F73

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
TERMO DE NOTIFICAÇÃO 

 
REFERÊNCIA: Termo de Notificação 
PROCESSO: 307/2023 
REQUERENTE: PAULO ANDERSON SILVA GOMES 
  
Fica a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA,nos termos do art. 5º, LIV e LV, da Constituição da República 
e dos arts. 7º; 24; 26. §§ 3º/4º; 28 e 66 da Lei Federal nº 9.784/1999, 
acerca da Ordem de Fornecimento n° 009/2023 correspondente a Nota 
de Empenho 418/2023, oriunda da Ata de Registro de Preço nº 
014/2022 (Pregão Eletrônico nº 82/2021); tendo o prazo de 05(cinco) 
dias úteis, contados da cientificação oficial deste termo, para efetuar a 
entrega total dos produtos integrantes da ordem de fornecimento, 
conforme descrito abaixo: 
  
Item Descrição do item Quantidade solicitada Quantidade pendente 

24 Metildopa 250mg comprimido 135.000 62.800 

  
A entrega deve ser realizada na CAF, ou, manifestar-se sobre o 
descumprimento da obrigação. O não cumprimento da obrigação 
poderá ensejar a aplicação de penalidades, conforme legislação 
aplicável a espécie. Por fim, poderá apresentar as justificativas que 
julgar necessárias, dirigidas à Gerência de Suprimento de 
Medicamentos e Correlatos (GSMC/CAF) da SMS, localizada na 
Avenida Juca Sampaio nº 620, Barro Duro, Maceió, Alagoas, no 
horário de 07h00min às 13h00min, como também em endereço 
eletrônico caf- 
poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se representar por 
procurador constituído por procuração com poderes específicos para 
tratar sobre o assunto, bem como o processo administrativo terá 
continuidade independente de seu comparecimento. 
  
Para constar, eu, Rafael Jorge Melo de Omena, Responsável Técnico, 
Gerência de Suprimento de Medicamentos e Correlatos (GSMC/CAF) 
da SMS, matrícula nº 956295-8, lavro a presente notificação. 
  
Maceió/AL, 23 de Março de 2023. 
. 
PAULO ANDERSON SILVA GOMES 
Coordenador Geral de Farmácia e Bioquímica 

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:794259D3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
TERMO DE NOTIFICAÇÃO 

 
REFERÊNCIA: Termo de Notificação 

LICITACAO - 03
Realce


